
ESTADO DE GOIÁS

DECRETO Nº 9.897, DE 1º DE JULHO DE 2021

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Dom

Pedro  II  às  autoridades  civis  e  militares  que

especifica.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  no  uso  de  suas  atribuições

constitucionais e legais, nos termos dos incisos I, II e III do art. 2º, do art. 6º e dos incisos I, II e III

do art. 8º, do Decreto nº 6.898, de 27 de abril de 2009, também tendo em vista o que consta do

Processo nº 202100011017956,

DECRETA:

Art. 1º É concedida a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II, nos graus “Grã-

Cruz”, “Grande-Oficial” e “Comendador”, às autoridades civis e militares relacionadas no Anexo

Único deste Decreto,  pelos relevantes serviços prestados ao Corpo de Bombeiros Militar  do

Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 1º de julho de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

ANEXO ÚNICO – MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DOM PEDRO II

I – GRAU: “GRÃ– CRUZ”

A) AUTORIDADES MILITARES

N. DE ORDEM NOME

1 GENERAL DE BRIGADA**65560327 GUSTAVO HENRIQUE DUTRA DE MENEZES

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/63362/decreto-6898


N. DE ORDEM NOME

2 CORONEL BMDF **99878 WILLIAM AUGUSTO FERREIRA BOMFIM

3 CORONEL BMMS **6491 HUGO DJAN LEITE

4 CORONEL PMGO **551 EVENIR DA SILVA FRANCO JÚNIOR

5 CORONEL BM *304 CARLOS BORGES DOS SANTOS

6 CORONEL BM *310 EMERSON DIVINO GONÇALVES FERREIRA

7 CORONEL BM *313 CLAISON ALENCAR PEREIRA

8 CORONEL BM RR *42 RONALDO CAROSSI FERREIRA

9 CORONEL BM RR *073 MAURO GONÇALVES DE QUEIROZ

B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁTICAS

N. DE ORDEM NOME/CPF

1 ALEXANDRE PINTO LOURENÇO - ***.393.746-**

2 CARLOS ALBERTO FRANÇA -***.382.811-**

3 EDIVAR DA COSTA MUNIZ -***.367.806-**

4 GERALDO LEANDRO SANTANA CRISPIM - ***.906.551-**

5 MARIA DAS GRAÇAS PRADO FLEURY - ***.181.241-**

6 MILENA CRISTINA COSTA - ***.610.671-**

7 NÁRCIA KELLY ALVES DA SILVA - ***.182.991-**

8 NICOMEDES DOMINGOS BORGES - ***.510.141-**

9 ROGÉRIO OLIVEIRA DA CRUZ - ***.428.377-**

10 ZACARIAS NEVES COELHO - ***.519.471-**

11 LUDHMILA ABRAHÃO HAJJAR - ***.867.771-**

12 VANDERLAN VIEIRA CARDOSO - ***.649.692-**

13 CARLOS ALBERTO ANDRADE OLIVEIRA - ***.204.411-49

II – GRAU: “GRANDE– OFICIAL”

A) AUTORIDADES MILITARES

N. DE ORDEM NOME

1 TENENTE-CORONEL BM *306 WAGMAR COSTA FRANCO

2 TENENTE-CORONEL BM RR *16 MOYSÉS CRUZ

3 TENENTE-CORONEL PMGO *6395 LEONARDO REZENDE REIS

4 TENENTE-CORONEL PMGO *6855 ÊNIO JOSE CARLOS HANS

5 TENENTE-CORONEL PMGO *0586 ALLAN PEREIRA CARDOSO

6 TENENTE-CORONEL PMGO *1686 ANDRÉ RIBEIRO NUNES

7 TENENTE-CORONEL PMGO *1668 DÁRIO DE ARAÚJO MARTINS

8 TENENTE-CORONEL PMGO  **.019 CARLOS AUGUSTO SALES BUCAR

9 MAJOR BM *270 RODRIGO FERREIRA DA SILVA

10 MAJOR BM *268 MARCUS VINÍCIUS BORGES SILVA

11 MAJOR BM *272 ADRIANO LOURENÇO DOS SANTOS

2



N. DE ORDEM NOME

12 MAJOR BM *278 CRISTIAN WENING SANTANA

13 MAJOR BM *718 SELMA EURÍPEDES ALVES

14 MAJOR BM *274 ANDRÉ LUIZ DE SOUSA MACHADO

15 MAJOR BM *288 THIAGO DE LUCENA GONDIM

16 MAJOR BM *294 BRUNO ALVES FERREIRA

17 MAJOR PMGO *0573 LEANDRO MOREIRA FREIRE

18 MAJOR PMGO *0610 CARLOS NEY SILVA

B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁTICAS

N. DE ORDEM NOME/CPF

1 HENDERSON DE PAULA RODRIGUES - ***.698.898-**

2 JESUS RODRIGUES CAMARGOS - ***.224.881-**

3 JULIANO DE BARROS ARAÚJO - ***.974.241-**

4 RENATO MENEZES DE CASTRO - ***.753.171-**

5 WELLINGTON MATOS DE LIMA - ***.182.201-**

6 RAFAEL LISITA JÚNIOR - ***.814.441-**

III – GRAU: “COMENDADOR”

A) AUTORIDADES MILITARES

N. DE ORDEM NOME

1 MAJOR BM *614 KELY VIRGÍNIA BONTEMPO

2 MAJOR PMGO **260 FRANCISCO BORGES DE LIRA

3 MAJOR PMGO **160 ROGERIO VIRGILIO DE REZENDE TOME

4 MAJOR PMGO **575 MARCELO CONSTANTINO DA SILVA

5 MAJOR PMGO **574 LEANDRO RICARDO DA SILVA

6 MAJOR PMGO **150 SÉRGIO ALCÂNTARA DE SOUZA

7 MAJOR PMGO **790 MACKSWELL RODRIGUES DE QUEIROZ

8 MAJOR PMGO **180 MARCOS RABELO HOLANDA CAMARANO

9 MAJOR PMGO **737 ANTONIO CARLOS MORAIS JÚNIOR

10 MAJOR PMGO **401 CLÁUDIO FERNANDES DE SOUSA

11 MAJOR PMGO **683 RICARDO GODOI ALCÂNTARA

12 MAJOR PMGO **748 HUGO JORGE BRAVO

13 MAJOR PMGO **149 ANDRÉ LUÍS DE SOUSA MARTINS

14 MAJOR PMGO **091 WISTON ANTÔNIO DA SILVA

15 MAJOR PMGO **.566 HEBER DE SOUZA BASTOS

16 MAJOR PMGO **.568 ISRAEL RODRIGUES DE SOUZA JÚNIOR

17 CAPITÃO BM *007 JOÃO ROBERTO FÉLIX SANTANA

18 CAPITÃO BM *302 LEONARDO PASSOS DA SILVA

19 CAPITÃO BM *201 EMERSON CRISTIANO RIBEIRO LISBOA

3



N. DE ORDEM NOME

20 CAPITÃO BM *90 ROBERTO LUÍS MENEZES SOARES

21 CAPITÃO BM *772 ÍTALO FERREIRA SILVA

22 CAPITÃO BM *779 JOSÉ RODOLFO VICENTE RIBEIRO

23 CAPITÃO BM *773 RICARDO DE SOUZA OLIVEIRA

24 CAPITÃO BM *782 ROBERTO CÉZAR LIMA TOSTA

25 CAPITÃO BM *768 POLLYANA ARAÚJO SANTOS FIGUEIREDO

26 CAPITÃO BM *362 DANIEL MARRA PINHEIRO DE ALMEIDA

27 CAPITÃO BM *946 HIGOR MENDONÇA

28 CAPITÃO BM *366 DANIELA CHRISTINA OLIVEIRA

29 CAPITÃO BM *138 ROGÉRIO SILVA DE MATOS

30 CAPITÃO BM *103 WESLEI FERREIRA TEIXEIRA

31 CAPITÃO BM *952 DAIANE PARIS MENDONÇA

32 CAPITÃO PMGO **242 JEORDANE QUINTINO FARIA

33 CAPITÃO PMGO **763 BRUNO CÉSAR DA SILVA E ALVIM

34 CAPITÃO PMGO **763 KELLY CRISTINA SANTOS BARROS

35 CAPITÃO PMGO **096 KELLY RICARDO DA SILVA FARIA

36 CAPITÃO PMGO **848 ALAN CARLOS PIRES DE MORAIS

37 CAPITÃO PMGO **882 RONIELI MARQUES MANZATTO

38 CAPITÃO PMGO **575 RAFAEL DE ALMEIDA BISPO

39 CAPITÃO PMGO **832 DIVINO JOSÉ DE FARIAS

40 CAPITÃO PMGO **.022 RAUL MOREIRA MESSIAS

41 CAPITÃO BMRO ***002981 ANTENOR CORREA BARRETO

42 1º TENENTE PMGO **510 RAFAEL GONÇALVES FEITOSA

43 1º TENENTE PMGO **042 FÁBIO ALBERNAZ RESENDE

44 1º TENENTE PMGO **083 RODOLFO TEIXEIRA MAGALHÃES

45 1º TENENTE PMGO **263 KARLA RÉSIO HAMÚ

46 1º TENENTE PMGO **082 JOÃO CARLOS BORGES FERREIRA

47 1º TENENTE PMGO **204 NEREU GOMES DA SILVA JUNIOR

48 1º TENENTE PMGO **485 IBRAIM MARÇAL ASSUNÇÃO JÚNIOR

49 1º TENENTE PMGO **131 FLÁVIO RODRIGUES PACHECO

50 1º TENENTE PMGO **581 WILSON MOREIRA CHAVES JÚNIOR

51 1º TENENTE PMGO **.506 RODRIGO PAASHAUS DE ANDRADE

52 1º TENENTE BM **.846 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES LIMA

53 1º TENENTE BM **.551 HEYDSON LOPES CARDOSO

54 2º TENENTE PMGO **856 TYAGO DE PAULA FERREIRA

55 2º TENENTE PMGO **539 DANILO BRAGA DE OLIVEIRA

56 2º TENENTE PMGO **723 EDUARDO SANTOS PEDROZA

57 2º TENENTE PMGO **127 ADELNI FERNANDO DE SOUZA

58 SUBTENENTE BM *094 JOSÉ MÉDISON OLIVEIRA ARAUJO

59 SUBTENENTE BM *258 WEBER PEREIRA BARBOSA

60 SUBTENENTE BM *365 RICARDO BARBOSA CORREIA

61 SUBTENENTE BM *562 JEFFERSON RAMALHO COSTA

62 SUBTENENTE BM *711 RUBSON SILVA RIBEIRO

63 SUBTENENTE BM *739 VALÉRIO GONÇALVES CARDOSO

4



N. DE ORDEM NOME

64 SUBTENENTE BM *569 JOEL CARNEIRO DE MESQUITA

65 SUBTENENTE BM *585 KEPPLLER SAETA SANTOS

66 SUBTENENTE BM *630 MÁRCIO DE MOURA MELO

67 SUBTENENTE BM *328 MARCO AURÉLIO DIAS DA SILVA

68 SUBTENENTE BM *563 JEFFERSON XAVIER DE CARVALHO

69 SUBTENENTE BM *840 CELSO FERREIRA DE JESUS

70 SUBTENENTE BM *626 MÁRCIA VIEIRA SILVA DE ALMEIDA

71 SUBTENENTE BM *755 WELLINGTON RIBEIRO DA SILVA

72 SUBTENENTE BM *635 MARCOS CÉSAR FERREIRA

73 SUBTENENTE BM *78 NIU ÁRISTON SILVA

74 SUBTENENTE PMGO **451 LAUDELINO GERALDO PESSOA

75 SUBTENENTE PMGO **918 GILSON SABINO

76 SUBTENENTE PMGO **404 CARLITO SOARES FELIX

77 SUBTENENTE PMGO **907 WILLIAM POLICIANO FRANCO

78 SUBTENENTE PMGO **922 ELIANE CRISTINA DIAS VIEIRA PARANAGUÁ

79 SUBTENENTE PMGO **175 WESLEI DO CARMO DE CASTRO

80 SUBTENENTE PMGO **686 CAIUS MENDONÇA DA CRUZ

81 SUBTENENTE PMGO **928 VINICIUS CAETANO DE SENA ROSA

82 SUBTENENTE PMGO **012 SANNDINEY BATISTA DE SOUZA

83 SUBTENENTE PMGO **048 FERNANDA VITORINO DA SILVA HONORATO

84 SUBTENENTE PMGO **101 LUIZ MARCIO FERREIRA DE MENDONÇA

85 SUBTENENTE PMGO **512 VINÍCIUS MARTINS CARDOSO

86 SUBTENENTE PMGO **532 SALESIA JOSÉ GOMES DA CRUZ

87 SUBTENENTE PMGO **661 HUGO BORGES

88 SUBTENENTE PMGO **774 DALBSON DA SILVA NICOLAU

89 SUBTENENTE PMGO **407 FERNANDO VIEIRA DE SOUZA

90 SUBTENENTE PMGO **062 RAFAEL BATISTA NUNES

91 SUBTENENTE PMGO **120 MARCIO ANTONIO DE PAULA

92 SUBTENENTE PMGO **133 ANDRÉ NASSAR DAS CHAGAS

93 SUBTENENTE PMGO **153 JOSÉ AFONSO ALVES NETO

94 SUBTENENTE PMGO **331 OROESSE MARQUES DA SILVA

95 SUBTENENTE PMGO **819 FRANCISCO DE ASSIS APOLINÁRIO

96 SUBTENENTE PMGO **925 RHONALD RUSSEL DE OLIVEIRA E SILVA

97 SUBTENENTE PMG* 32657 ANTÔNIO PEREIRA ALMINIO

98 1º SARGENTO BM *368 JAYME BISPO DE OLIVEIRA

99 1º SARGENTO BM *548 HERISÂNGELA ALVES DE CASTRO

100 1º SARGENTO BM *537 GLEIKIO JOSÉ RODRIGUES CAIADO

101 1º SARGENTO BM *502 ELISÂNGELA FERNANDES DA COSTA

102 1º SARGENTO BM *591 LÉIA MERYANNE DE CASTRO

103 1º SARGENTO BM *003 EDINILSON CÂNDIDO DA SILVA

104 1º SARGENTO BM *640 MARLYOMAN MENEZES DA SILVA

105 1º SARGENTO BM *154 RENATO SILVA LIMA

106 1º SARGENTO BM *126 NISLENE OLIVEIRA SOUSA

107 1º SARGENTO BM *581 JÚLIO CÉSAR DE CASTRO SILVA

5



N. DE ORDEM NOME

108 1º SARGENTO BM *937 FERNANDA VILELA VASCONCELOS DOURADO

109 1º SARGENTO BM *223 VÍTOR MASCARENHAS DE SOUSA

110 1º SARGENTO BM *125 NEVITON JESUS DA COSTA

111 1º SARGENTO BM *223 CLEBER SILVA RODRIGUES

112 1º SARGENTO BM *586 KRESLEY CARDOSO DA SILVA

113 1º SARGENTO BM *931 FABRICIO MARTINS VIEIRA

114 1º SARGENTO BM *988 ITÁLLO OSÓRIO GALDINO AMARAL

115 1º SARGENTO BM *921 EVERALDO PERGENTINO DOS SANTOS

116 1º SARGENTO BM *381 EDIVAM RIBEIRO DA SILVA

117 1º SARGENTO BM *486 MÁRCIO FARIA DE PAULA

118 1º SARGENTO BM *553 THAYSE FRANCIELLE SANTOS SILVA OLIVEIRA

119 1º SARGENTO BM *526 RICARDO SOARES CARRIJO

120 1º SARGENTO BM *572 WESLEY VIEIRA DE PAULA

121 1º SARGENTO BM *661 PATRÍCIA DE PAULA DOMINGOS HIDASI

122 1º SARGENTO PMGO **634 GEOVANI BASTOS DOS SANTOS RUIZ

123 1º SARGENTO PMGO **891 WESLEY MARCOS ALVES

124 1º SARGENTO PMGO **909 EDENY NUNES PEREIRA

125 1º SARGENTO PMGO **518 CARLOS ANTÔNIO TAVARES

126 1º SARGENTO PMGO **549 ADEMAR CARLOS DE SOUZA LACERDA

127 1º SARGENTO PMGO **929 WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA

128 1º SARGENTO PMGO **043 DAVILSON DE ARAÚJO BRITO JÚNIOR

129 1º SARGENTO PMGO **165 MARCIENE CRISTINA RODRIGUES

130 1º SARGENTO PMGO **169 JOSÉ ARNALDO FERNANDES DE JESUS

131 1º SARGENTO PMGO **172 EMÍLIO GOMES ESCHER

132 1º SARGENTO PMGO **313 LUSO BETO MENDES LOUSA DE CASTRO

133 1º SARGENTO PMGO **376 ALESSANDRO COSTA FERREIRA

134 1º SARGENTO PMGO **059 MARCELO FRANCISCO DE OLIVEIRA

135 1º SARGENTO PMGO **138 JOSÉ ADRIANO DE OLIVEIRA

136 1º SARGENTO PMGO **197 SILAS FRANCISCO DE SOUSA

137 1º SARGENTO PMGO **364 JOSIVANIO DA SILVA PEREIRA

138 1º SARGENTO PMGO **383 MICHELL ROSA DE JESUS

139 1º SARGENTO PMGO **826 ANA PAULA RIBEIRO

140 1º SARGENTO PMGO **888 LEIDA MARIA REZENDE NASSAR

141 1º SARGENTO PMGO **956 JULIANA BRAGA GUIMARÃES

142 1º SARGENTO PMGO **050 LANDA APARECIDA ABREU CRUZ

143 1º SARGENTO PMGO **055 MARCELO CLEMENTINO BAÍA

144 1º SARGENTO PMGO **437 LUIZ ANTÔNIO GONZAGA BORGES

145 1º SARGENTO PMGO **598 LENNON FÁBIO FERNANDES PEREIRA

146 1º SARGENTO PMGO **631 SHEILLA BORDADO CARDOSO

147 1º SARGENTO PMGO **108 JOSÉ DEODORO MILHOMENS JÚNIOR

148 1º SARGENTO PMGO **135 EDUARDO CASTRO DA SILVA

149 1º SARGENTO PMGO **394 RONYEDER ROGIS SILVA

150 1º SARGENTO PMGO **233 DEIVID NEY FARIA DE ALMEIDA

151 1º SARGENTO PMGO **717 JOÃO OLIVEIRA DINIZ JUNIOR

6



N. DE ORDEM NOME

152 1º SARGENTO PMGO **733 RENATO DUTRA LIMA

153 1º SARGENTO PMGO **.645 MARCIO ADRIANO DE MORAIS

154 1º SARGENTO PMGO **.527 PAULO CESAR BASTOS

155 2º SARGENTO BM *752 WANDERSON DE OLIVEIRA PASSOS

156 2º SARGENTO BM *461 CLEITON FERREIRA CAVALCANTE

157 2º SARGENTO BM *723 SIMONE CAVALCANTE PRESA

158 2º SARGENTO BM *425 ALESSANDRO SOUZA REIS

159 2º SARGENTO BM *781 AGNALDO GONÇALVES DA SILVA

160 2º SARGENTO BM *974 HEUDES JOSÉ DA SILVA

161 2º SARGENTO BM *866 DANGELES PIRES DE MORAIS

162 2º SARGENTO BM *714 SANDRO MENDES SOARES

163 2º SARGENTO BM *054 LEOPOLDO MONTEIRO SILVA

164 2º SARGENTO BM *184 RONEY ALVES DA SILVA

165 2º SARGENTO BM *131 OSMAR ALVIM DE SOUSA

166 2º SARGENTO BM *322 ALLINE OLIVEIRA DO PRADO

167 2º SARGENTO BM *496 MICHELLE VASCONCELOS PEREIRA

168 2º SARGENTO BM *414 FRANCISLEY PATRICK SILVA

169 2º SARGENTO BM *707 MARCELO FREITAS DE SOUZA

170 2º SARGENTO BM *240 WENDEL ARAÚJO VIANA

171 2º SARGENTO BM *369 DANILO BATISTA GOMES

172 2º SARGENTO BM *419 GABRIEL JÚNIO DA SILVA

173 2º SARGENTO BM *562 VAGNER ALVES DA SILVA

174 2º SARGENTO BM *544 SAULO PEREIRA DE ARAÚJO

175 2º SARGENTO BM *442 JOÃO PAULO GOMES DOS SANTOS DANTAS

176 2º SARGENTO BM *374 DEBORAH TELES DOS SANTOS

177 2º SARGENTO BM *490 MARCOS GUILHERME NERY SANTIAGO

178 2º SARGENTO BM *743 RODRIGO NEWMAN DE CARVALHO

179 2º SARGENTO BM *702 LÍVIO CÉSAR PAZ LIRA GOUVEIA

180 2º SARGENTO BM *902 EDVALDO RIBEIRO MARTINS

181 2º SARGENTO BM *797 ALEXSANDER LUIZ FERRAZ

182 2º SARGENTO BM *447 JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO

183 2º SARGENTO BM *690 JOÃO PEREIRA SOUZA JUNIOR

184 2º SARGENTO BM *764 MOISÉS MORENO NOGUEIRA JÚNIOR

185 2º SARGENTO PMGO **976 KENNEDY GARCIA ALMEIDA

186 2º SARGENTO PMGO **508 MOISES NETO DA COSTA

187 2º SARGENTO PMGO **302 WANDERLEY GOMES FERREIRA

188 2º SARGENTO PMGO **551 VALTENIR DE SOUSA BIANCHINI

189 2º SARGENTO PMGO **736 RONALDO ALVES

190 2º SARGENTO PMGO **945 ENNES VASCONCELOS LISBOA

191 2º SARGENTO PMGO **009 VALTER ANTÔNIO DOS SANTOS

192 2º SARGENTO PMGO **299 JOÃO PAULO E SILVA

193 2º SARGENTO PMGO **327 JOSÉ MATEUS FILHO

194 2º SARGENTO PMGO **719 WILSON PEREIRA DA SILVA

195 2º SARGENTO PMGO **281 JEFFERSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA

7



N. DE ORDEM NOME

196 2º SARGENTO PMGO **319 ELIEL CÉSAR SEVERO DE SOUSA

197 2º SARGENTO PMGO **429 AFRISIO GOMES DOS SANTOS

198 2º SARGENTO PMGO **731 LEÔNIDAS FERREIRA ROCHA NETO

199 2º SARGENTO PMGO **898 EDMAR HORÁCIO DE SOUZA

200 2º SARGENTO PMGO **084 FERNANDO MARTINS MAIA

201 2º SARGENTO PMGO **176 MÁRCIA TÂMARA FERREIRA BARBOSA

202 2º SARGENTO PMGO **209 DJANGO RODRIGUES DA SILVA

203 2º SARGENTE PMGO **238 WILLIAN ROSA DE ALMEIDA

204 2º SARGENTO PMGO **354 NEILLA GOMES DA ROCHA

205 2º SARGENTO PMGO **537 PAULO MAURICIO SILVA

206 2º SARGENTO PMGO **806 RUYTER PIRES NEIVA

207 2º SARGENTO PMGO **966 CLEBER GRAMACHO DA SILVA

208 2º SARGENTO PMGO **248 MÁRCIO PEREIRA CASCALHO

209 2º SARGENTO PMGO **274 FERNANDO ELLIS DO CARMO

210 2º SARGENTO PMGO **463 WELINGTON ALVES MAGALHÃES

211 2º SARGENTO PMGO **519 MARCELO ARANA

212 2º SARGENTO PMGO **677 VITOR HUGO PEREIRA LEÃO

213 2º SARGENTO PMGO **100 LEONARDO SPÍNOLA DA SILVA

214 2º SARGENTO PMGO **217 ALESSANDRO NUNES DA COSTA

215 2º SARGENTO PMGO **242 EDERSON TRINDADE

216 2º SARGENTO PMGO **356 JONATAS ALEXANDRO ANDRADE CAMPOS

217 2º SARGENTO PMGO **359 FLÁVIO PEREIRA BATISTA

218 2º SARGENTO PMGO **473 RAFAEL PINTO DE MENDONÇA

219 2º SARGENTO PMGO **596 WEBER RODRIGUES DE BRITO

220 2º SARGENTO PMGO **851 JOÃO PAULO SILVA CUNHA

221 2º SARGENTO PMGO **898 NAYARA GONÇALVES DA SILVA

222 2º SARGENTO PMGO **968 THIAGO SANTANA DA SILVA

223 2º SARGENTO PMGO **986 WILIAN ROBSON CINTRA

224 2º SARGENTO PMGO **045 VICTOR HUGO MASCARENHAS DA PAIXÃO

225 2º SARGENTO PMGO **124 JANAÍNA JAKELINE BARROS

226 2º SARGENTO PMGO **231 CARLOS DINIZ JUNIOR

227 2º SARGENTO PMGO **263 GELISMAR DIAS CARRIJO FILHO

228 2º SARGENTO PMGO **313 CAROLINE PEREIRA DIAS COSTA

229 2º SARGENTO PMGO **378 MAKLEY ABNER DE SOUZA

230 2º SARGENTO PMGO **471 VILSON LUIZ DE JESUS

231 2º SARGENTO PMGO **493 ANDREY SOARES DUTRA

232 2º SARGENTO PMGO **506 ROSY DE SOUZA MELO

233 2º SARGENTO PMGO **603 WILLIAM FONSECA TEIXEIRA

234 2º SARGENTO PMGO **627 MOACIR SOARES DOS SANTOS JUNIOR

235 2º SARGENTO PMGO **306 JOÃO BATISTA DE ARRUDA

236 2º SARGENTO PMGO **393 GLEIDSON DOS SANTOS MATOS

237 2º SARGENTO PMGO **397 KLEITON MACHADO SOUSA

238 2º SARGENTO PMGO **492 RONE LUIZ DA SILVA BRAGA

239 2º SARGENTO PMGO **650 LEONARDO DE ALMEIDA MENDANHA

8



N. DE ORDEM NOME

240 2º SARGENTO PMGO **745 ADEMIR BATISTA DE SOUSA FILHO

241 2º SARGENTO PMGO **.882 CARLOS PEREIRA ALMÍNIO

242 2º SARGENTO PMGO **.248 MARCIO PEREIRA CASCALHO

243 2º SARGENTO PMGO **.502 GERALDO ADRIANO VANNUCI LEMOS

244 2º SARGENTO PMGO **.259 LEANDRO ALVES DE SOUZA

245 2º SARGENTO PMGO **.304 ALDO JUNIO DE SOUZA

246 3º SARGENTO BM *127 ONEIL EVANGELISTA DE SOUSA

247 3º SARGENTO BM *948 FLÁVIO PEREIRA DA SILVA

248 3º SARGENTO BM *058 LÍVIA PATRÍCIA LEMES

249 3º SARGENTO BM *534 ROGÉRIO DE ALMEIDA BISPO

250 3º SARGENTO BM *571 WESLEY DA COSTA REIS

251 3º SARGENTO BM *390 ELCIO DE JESUS FERNANDES

252 3º SARGENTO BM *598 RAULSON RODRIGUES BANDEIRA

253 3º SARGENTO BM *547 SÉRGIO VINÍCIUS ARAÚJO XAVIER

254 3º SARGENTO BM *338 ANDREWS MOREIRA VAZ

255 3º SARGENTO BM *325 ALUÍSIO FRANÇA PEREIRA FILHO

256 3º SARGENTO BM *545 SÁVIO DE SOUZA MARTINS

257 3º SARGENTO BM *428 GUSTAVO ANTÔNIO TELES BARROSO

258 3º SARGENTO BM *480 MARCELO FERREIRA NAVES

259 3º SARGENTO BM *760 WENDELL SILVÉRIO DO NASCIMENTO

260 3º SARGENTO BM *635 ALEX SILVA RAMOS

261 3º SARGENTO BM *738 RICARDO GOMES MENDANHA

262 3º SARGENTO BM *748 SAULO HENRIQUE GOMES BORGES

263 3º SARGENTO BM *705 LUIS CARLOS MARTINS BADU

264 3º SARGENTO BM *323 ALLINE OLIVEIRA

265 3º SARGENTO BM **26 PERIVALDO ALVES RIBEIRO

266 3º SARGENTO PMGO **002 CLEUSMAR CÂNDIDO PEREIRA

267 3º SARGENTO PMGO **489 WILSON GILSON BARROSO

268 3º SARGENTO PMGO **088 MARCELO DE OLIVEIRA MARINHO

269 3º SARGENTO PMGO **369 JACILDA BATISTA DE AMORIM

270 3º SARGENTO PMGO **479 NATANAEL BARBOSA TEIXEIRA

271 3º SARGENTO PMGO **515 WALDEMAR RODRIGUES JUNIOR

272 3º SARGENTO PMGO **925 ANDRÉ CARLOS GONÇALVES

273 3º SARGENTO PMGO **208 ANTÔNIO PEREIRA ALVES NETO

274 3º SARGENTO PMGO **339 FÁBIO ANDRADE ALVES

275 3º SARGENTO PMGO **593 ADELSON SIMÕES RODRIGUES

276 3º SARGENTO PMGO **885 KELLEN PINTO DE FIGUEIREDO

277 3º SARGENTO PMGO **912 RENATO INÁCIO DA SILVA

278 3º SARGENTO PMGO **907 PATRYCYA MARQUES TOLEDO

279 3º SARGENTO PMGO **962 ROMISON MUNIZ DE AMORIM

280 3º SARGENTO PMGO **114 VIVIAN MARTINS DE OLIVEIRA

281 3º SARGENTO PMGO **121 RAPHAEL CORDEIRO DA SILVA OLIVEIRA

282 3º SARGENTO PMGO **254 GONÇALO NETO PEREIRA DE OLIVEIRA

283 3º SARGENTO PMGO **505 NAUBER BENICIO SALGADO

9



N. DE ORDEM NOME

284 3º SARGENTO PMGO **539 GEORGETON DOS PASSOS RODRIGUES

285 3º SARGENTO PMGO **633 LUSIENE ALMEIDA DE OLIVEIRA

286 3º SARGENTO PMGO **838 IGOR DE SOUZA DUARTE

287 3º SARGENTO PMGO **943 ROGERIO DE BASTOS DAUDE

288 3º SARGENTO PMGO **226 ANDRÉ LUIZ DA SILVA E ALVIM

289 3º SARGENTO PMGO **239 GUILHERME DE CASTRO

290 3º SARGENTO PMGO **330 DHYEGO GUIMARÃES SOARES

291 3º SARGENTO PMGO **676 EUDOMAR MACEDO LISBOA

292 3º SARGENTO PMGO **683 ROGERS CÉSAR VIEIRA

293 3º SARGENTO PMGO **715 FARLLY RIBEIRO DE MIRANDA

294 3º SARGENTO PMGO **788 JAIRO RODRIGUES JUNIOR

295 3º SARGENTO PMGO **816 ROGÉRIO ATAÍDE RIBEIRO

296 3º SARGENTO PMGO **825 WILKERSON RIBEIRO MACEDO

297 3º SARGENTO PMGO **839 ROGÉRIO VICTOR PINTO

298 3º SARGENTO PMGO **886 JOSÉ FÁBIO VIEIRA DE SÁ

299 3º SARGENTO PMGO **907 ROGÉRIO DE SOUSA SANTOS

300 3º SARGENTO PMGO **922 RAFAEL PATROCÍNIO DE MORAIS

301 3º SARGENTO PMGO **032 KARINA ANGÉLICA RODRIGUES DE LIMA

302 3º SARGENTO PMGO **115 THAIS ANGÉLICA BORGINHO

303 3º SARGENTO PMGO **245 MALBA DA CONCEIÇÃO BATISTA

304 3º SARGENTO PMGO **264 FERNANDO PEREIRA GOMES

305 3º SARGENTO PMGO **299 TULYO FERNANDO DARES MOREIRA

306 3º SARGENTO PMGO **384 CLEDSON ABRANTES LUIZ ROSA

307 3º SARGENTO PMGO **502 DOUGLAS MARQUES MANZATTO

308 3º SARGENTO PMGO **511 RENATA DOMINGOS CAMPOS DA COSTA

309 3º SARGENTO PMGO **554 VAGNER BRAULIO CUNHA PIETROBON

310 3º SARGENTO PMGO **676 JÚLIO CÉSAR PEREIRA SILVA

311 3º SARGENTO PMGO **727 PAULO YURI VIDE

312 3º SARGENTO PMGO **769 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA

313 3º SARGENTO PMGO **785 DANILO PAIVA MAMEDES

314 3º SARGENTO PMGO **839 ELVIS TEIXEIRA PEREIRA

315 3º SARGENTO PMGO **916 CRISTIANE CÂNDIDA DIAS DA COSTA

316 3º SARGENTO PMGO **966 THIAGO NICOLAU BRITO DE SALES

317 3º SARGENTO PMGO **971 NEEMIAS DIAS RIBEIRO

318 3º SARGENTO PMGO **674 MAX FERNANDO DE MOURA

319 3º SARGENTO PMGO **.523 ALESSANDRO VIEIRA DE OLIVEIRA

320 3º SARGENTO PMGO **.594 JOELCIO MACEDO FERREIRA

321 3º SARGENTO PMGO **.354 JOÃO GOMES MOREIRA

322 3º SARGENTO PMGO **.050 SUZY DIAS BATISTA DE SOUZA

323 3º SARGENTO PMGO **.918 RENATO RESENDE MARQUES ROSA

324 3º SARGENTO PMGO **026 MIRIÃ INOCÊNCIO PAIVA

325 CABO PMGO **273 JOSÉ WILSON DIAS PARANAGUÁ

326 CABO PMGO **801 LEANDRO SILVA DA CUNHA

327 CABO PMGO **515 WESLEY FIRMES GONÇALVES

10



N. DE ORDEM NOME

328 CABO PMGO **233 ANNE CAROLINNE DE OLIVEIRA LEMES

329 CABO PMGO **278 CARLOS EDUARDO DE CASTRO DIAS TERENCIO

330 CABO PMGO **280 CARLOS HENRIQUE DA SILVA

331 CABO PMGO **433 GABRIEL RAMOS DA SILVA

332 CABO PMGO **459 GUSTAVO CAIRES NEVES MAGALHÃES

333 CABO PMGO **688 MILTON JUNIO DA SILVA DUARTE

334 CABO PMGO **060 MICHELLY CHRISTINA SANTANA LEITE

335 CABO PMGO **773 JANIO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR

336 CABO PMGO **078 ALÍRIO DE SOUSA LIMA JÚNIOR

337 CABO PMGO **202 EDUARDO TEODORO LIMA

338 SOLDADO PMGO **586 CAIO CÉZAR DE SOUZA DIAS

339 SOLDADO PMGO **631 DIEGO CESAR BARBOSA ARAÚJO

340 SOLDADO PMGO **632 ALESSANDRO THIAGO DIAS

341 SOLDADO PMGO **682 FABRICIO DE OLIVEIRA SILVA

342 SOLDADO PMGO **750 IANES SILVA RIBEIRO

343 SOLDADO PMGO **885 MARCOS ANTÔNIO DIAS PEREIRA

344 SOLDADO PMGO **906 MICHELLY DE SOUZA FERREIRA

345 SOLDADO PMGO **922 OTAIR BERALDO RODRIGUES FILHO

346 SOLDADO PMGO **968 RODRIGO CARVALHO DE SOUSA

347 SOLDADO PMGO **000 TANIA CRISTINA PESSOA NEGRE GOMES

348 SOLDADO PMGO **099 CARLOS ALBERTO MEDRADO

349 SOLDADO PMGO **155 KENNEDY MARTINS BASTOS

350 SOLDADO PMGO **232 CLEBER MOREIRA DE LIMA

351 SOLDADO PMGO **302 ASSIS NASCIMENTO DOS SANTOS

352 SOLDADO PMGO **529 FABIANO GONÇALVES SILVA

353 SOLDADO PMGO **123 FÁBIO FERNANDO ECHEBARRIE JÚNIOR

354 SOLDADO PMGO **295 GUSTAVO HENRIQUE DA CRUZ SANTOS

355 SOLDADO PMGO **870 MARIO DE MELO LARES FERNANDES

356 SOLDADO PMGO **996 PABLO HENRIQUE SIQUEIRA E SILVA

357 SOLDADO PMGO **180 RENATO GOMES DA SILVA

358 SOLDADO PMGO **377 THIAGO SANTOS DO VALLE

359 SOLDADO PMGO **.865 LUIZ FERNANDO PINHEIRO GOMES

360 SOLDADO PMGO **.677 AMARILDO ROSA DE OLIVEIRA JÚNIOR

361 SOLDADO PMGO **.974 RODRIGO MARINHO REZENDE

362 SOLDADO PMGO **416 CARLOS ALEXANDRE LEMES PEIXOTO

363 SOLDADO PMGO **.853 LUCAS MATEUS FERNANDES

B) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁTICAS

N. DE ORDEM NOME/CPF

1 ALEXANDRE FIDELIS ROSA - ***.640.361-**

2 ALEXANDRE VALLE PIOVESAN - ***.925.221-**

3 ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE - ***.841.241-**

11



N. DE ORDEM NOME/CPF

4 ANA PAULA BRAGA FERREIRA COAN - ***.097.671-*

5 ANTÔNIO SOARES DE FREITAS - ***.615.221-*

6 ARISTOTELES CAMILO EL ASSAL - ***.531.001-**

7 BRUNO DINIZ MACHADO - ***.476.481-*

8 CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES - ***.079.941-**

9 CLÁUDIA MARÇAL DE SOUZA - ***.330.581-**

10 DANIEL ROCHA COELHO JUNIOR - ***.317.071-**

11 DARTANIAN ADRIANO AGUIAR FLAUSINO - ***.744.231-**

12 DIEGO FELIPE RIBEIRO - ***.667.781-**

13 DILERMAN RODRIGUES BROTAS - ***.346.431-**

14 EDINOEL SILVA BRITO - ***.910.401-**

15 ELTON LUIZ DE CARVALHO MANGUEIRA - ***.119.742-**

16 ERIVAL DE SOUZA MELO - ***.141.891-**

17 FLÁVIO JUNIOR DE OLIVEIRA REIS - ***.383.511-**

18 GUILHERME BRINGEL MURICI - ***.510.531-*

19 GYZELE CRISTINA XAVIER SANTOS SOUZA - ***.806.431-**

20 INÁCIO PEREIRA DE SIQUEIRA - ***.314.831-*

21 JACKSON JEAN SILVA - ***.496.741-**

22 JOSÉ DE SOUSA FRANÇA FILHO - ***.280.291-**

23 JOSÉ FERNANDO LEMES DE JESUS - ***.244.471-**

24 JULIANA RODRIGUES MARCILIO - ***.391.141-*

25 LEANDRO MONTEIRO SILVA - ***.270.826-**

26 LEÃO APARECIDO ALVES - ***.915.841-**

27 LEOPOLDO DE CASTRO COELHO - ***.011.671-**

28 LICIOMAR FERNANDES DA SILVA - ***.377.751-**

29 MARIO CARVALHO KANASHIRO - ***.883.031-**

30 MÁRIO CESAR DE PAIVA - ***.576.651-*

31 PATRÍCIA VIEIRA JUNKER - ***.701.501-**

32 PLACIDINA PIRES - ***.294.341-**

33 RAMALHEANE BORGES CORREA - ***.373.021-**

34 RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA - ***.039.941-**

35 ROBERTA WENDORF DE CARVALHO - ***.122.585-**

36 RODRIGO DIAS DA FONSECA - ***.052.901-**

37 ROMÁRIO BARBOSA POLICARPO - ***.784.541-**

38 ROSÂNGELA MARINHO DE SOUZA ABRÃO -***.164.122-**

39 SANDRO DE SOUZA E SILVA - ***.212.101-**

40 SATURNINO FERNANDES - ***.713.051-**

41 THIAGO JUNQUEIRA RODRIGUES - ***.682.551-*

42 THIAGO MARQUES OLIVEIRA - ***.578.111-**

43 TIAGO E SILVA BERIGO - ***.171.781-*

44 VINÍCIUS TELES DA SILVA COSTA - ***.715.341-**

45 LUANA CÁSSIA MIRANDA RIBEIRO - ***.010.461-**

46 POLYANA CRISTINA VILELA BRAGA- ***.031.291-**

12



Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O de 01/07/2021 

13

https://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/edicoes/download/4776


Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados 
Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Governadoria
Secretaria-Geral de Governo - SGG

Categoria Medalha

14


	Estado de Goiás

